ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v thông tin rộng rãi việc Tổng

Công ty Hàng không Việt Nam vận

chuyển miễn phí hàng hóa

hỗ trợ đồng bào vùng lũ

Phường Kon Tum, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- UBMTTQ Việt nam và các tổ chức chính trị - xã hội

phường;

- Phòng Kinh tế hạ tầng và đô thị; Phòng VHXH phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố, thôn trên địa bàn phường.

Căn cứ Văn bản số 4984/UBND-CNXD ngày 24/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Tổng Công ty Hàng không Việt Nam vận chuyển miễn phí hàng

hóa hỗ trợ đồng bào vùng lũ.

UBND phường đề nghị các tổ chức, đơn vị, phòng ban liên quan phối hợp thông

tin rộng rãi một số nội dung sau:

Thông tin rộng rãi đến người dân, các tổ chức từ thiện, Hội đoàn thể, doanh

nghiệp về chủ trương hỗ trợ vận chuyển hàng hóa miến phí của Tổng công ty hàng

không Việt Nam (có văn bản kèm theo) nội dung gồm:

1. Tuyến bay: Hàng hóa hỗ trợ đồng bào lũ lụt sẽ được ưu tiên đặt giữ tải và vận

chuyển miễn phí trên các chuyên bay của Vietnam Airlines Group (gồm: Vietnam

Airlines; Pacific Airfines và VASCO) từ các tỉnh, thành phố trên cả nước đến các sân

bay Phú Bài, Đà Nẵng, Chu Lai, Phù Cát, Tuy Hòa, Cam Ranh, Liên Khương, Buôn

Ma Thuột, Pleiku.

Lưu ý: Chương trình này áp dụng đối với UBMTTQVN các cấp, UBND các địa

phương, các đơn vị trực thuộc Hội chữ thập đỏ Việt Nam, các đoàn thể chính trị xã

hội, các cơ quan tổ chức nhà nước, các tổ chức xã hội, quỹ từ thiện, doanh nghiệp

được cấp phép hoạt động.

2. Thời gian thực hiện chương trình: Từ nay đến hết ngày 31/12/2025.

3. Mọi đầu mối liên hệ: Nguyễn Thị Liên Hoa - Ban kế hoạch và Tiếp thị hàng

hóa, Vietnam Airlines. Số điện thoại: 0396216659, Emeil: hoantl@vietnam

Airlines.com

Ủy ban nhân dân phường Kon Tum đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp

thông tin rộng rãi để các tổ chức, cá nhân nắm bắt, biết./.
 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c CT, các đ/c PCT UBND phường (b/c);

- Văn phòng HĐND-UBND phường;

- Lưu VT,TH(CV14).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Khắc Hòa

		Lương Công Thành
	2025-11-27T14:11:17+0700
	Signer's office
	Lương Công Thành
	Signing document

		2025-11-27T14:17:55+0700

		2025-11-27T15:48:31+0700

		2025-11-27T15:48:31+0700

		2025-11-27T15:48:31+0700

		2025-11-27T15:48:31+0700